АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 6 АВГУСТА 2020 ГОДА N 595

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ОТ 22.05.2007 N 304

В целях обеспечения эффективного выполнения полномочий по комплектованию муниципальных дошкольных
образовательных учреждений, дошкольных групп муниципальных общеобразовательных учреждений и
муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста,
руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:

1. Внести изменение в приложение к Постановлению Главы города от 22.05.2007 N 304 "Об утверждении
Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп
муниципальных образовательных учреждений города Красноярска", дополнив пунктом 2.9.3 следующего содержания:

"2.9.3. Если в 2020 году начало срока в 30 календарных дней, определенного абзацами вторым, третьим,
четвертым, шестым пункта 2.9.2 настоящего Положения, приходится на период действия ограничительных мер,
введенных нормативными правовыми актами органов государственной власти Красноярского края в целях
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), то для исчисления такого 30-дневного срока его началом признается день,
следующий за днем окончания периода ограничительных мер в полном объеме.".

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на официальном сайте
администрации города.

Глава города
С.В.ЕРЕМИН

Страница 1О внесении изменения в Постановление Главы города от 22.05.2007 N 304
Постановление Администрации города Красноярска Красноярского края от 06 августа 2020 г. № 595

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/446656061
http://docs.cntd.ru/document/432916449
http://docs.cntd.ru/document/446656061
http://docs.cntd.ru/